PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL DO NORTE

Avenida Lindolfo Flório, s/nº - Vista Alegre

Capinzal do Norte – Maranhão

CNPJ: 01.613.309/0001-10

Avenida Lindolfo Flório, s/nº - Vista Alegre

Capinzal do Norte – Maranhão

CEP: 65.735-000

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 048/2025.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 008/2025. PROCESSO ADMINISTRATIVO nº

028/2025. CONTRATANTE: Município de Capinzal do Norte/MA, CNPJ n.º

01.613.309/0001-10, localizada na Avenida Lindolfo Flório, s/nº - Vista Alegre – CAPINZAL

DO NORTE/MA, por intermédio da Secretaria Municipal de Finanças e Gestão Tributária.

OBJETO: Contratação de Escritório de Advocacia Especializado na Prestação de Serviços de

Assessoria e Consultoria Jurídica em Saúde Pública para Atender a Necessidade da Secretaria de

Saúde do Município de Capinzal do Norte/MA. DATA DA ASSINATURA: 22/05/2025.

CONTRATADO: ORLANDO MARTINS – SOCIEDADE INDIVIDUAL DE

ADVOCACIA, CNPJ nº 45.203.813/0001-17, Inscrição Municipal nº 3682409747, sediada na

Rua 21, Quadra 26, Nº 27, bairro: Habitacional Turu, São Luís/MA, CEP: 65.067-000, Telefone:

(98) 99995-5529. REPRESENTANTE: José Orlando Andrade Martins Junior. VALOR DO

CONTRATO: R$ 240.000,00 (duzentos e quarenta mil reais). DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 020501 SECRETARIA MUNICIPAL

DE SAÚDE; PROJETO/ATIVIDADE: 10.122.0002.2016.0000 MANUTENÇÃO E

FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE; NATUREZA DA

DESPESA: OUTRAS DESPESAS CORRENTES 33.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE

PESSOA JURÍDICA. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. BASE LEGAL: Lei Federal nº

14.133/2021 e alterações. Lidiane Pereira da Silva - Secretária Municipal de Finanças e Gestão

Tributária.